

До Председателя на Научното Жури
Определено със Заповед № Р- 109-203/16.04.2025г.
На Ректора на МУ- Варна

Становище

От проф. д-р Васил Марков Божков, д.м.н.

Вътрешен член на Научно жури, съгласно Заповед № Р- 109-
203/16.04.2025 на Ректора на МУ - Варна

Относно: процедура за заемане на академична длъжност „професор“ по специалност „Урология“ професионално направление 7.1. Медицина, област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, – един брой, 1 щатна длъжност за Катедра „Урология“, Факултет „Медицина“ на Медицински университет – гр. Варна и 0,5 щатна длъжност за Клиника по Урология към УМБАЛ „Света Марина“ ЕАД – гр. Варна,

Сведения за процедурата:

След заседание на ФС на Факултет Медицина при МУ-Варна по протокол №38/14.04.2025г. и със Заповед на Ректора на МУ-Варна № 109-203/ 16.04.2025г съм избран за вътрешен член на Научно Жури НЖ, а с протокол № 1 от проведено първо заседание на НЖ съм определен да изготвя становище.

За конкурса са депозирани необходимите материали на хартиен и електронен носител съгласно Правилника за развитието на академичния състав на МУ-Варна от единствения кандидат – доц. д-р Тошо Йорданов Ганев, д.м.н. от Катедра “Урология “, МУ- Варна и Клиника по Хирургия към УМБАЛ „Света Марина “ЕАД – гр. Варна.

Становището ми е съобразено със Закона за развитието на Академичния Състав в Р. България (ЗРАСРБ), Правилника за приложението му и Правилника на МУ-Варна.

Професионални данни на кандидата:

Доц. д-р Тошо Йорданов Ганев е роден на 24.11.1963г.

1986-1993г - Магистър по Медицина

1994-1999г. Специализация по урология към МУ гр.Варна

1999г. - придобита специалност по урология

1998-2001г. - асистент УНС Урология Катедра Хирургични болести Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“

2001-2008г. - старши асистент УНС Урология Катедра Хирургични болести Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“

2008г. - главен асистент УНС Урология Катедра Хирургични болести Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“

2009г. -образователна и научна степен „доктор“, Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“

2013 г.- „доцент“, по специалност Урология, Катедра Хирургични болести,„Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“

2015-2024г- началник Клиника Урология МБАЛ“ Св.Анна“ Варна

2017г. -началник УС „ Урология“

2023 г. –„доктор на науките“, по специалност Урология, Катедра Хирургични болести,„Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“

2024 г. -ръководител Катедра Урология , Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“

2025 г.- началник Клиника Урология УМБАЛ“ Света Марина“ гр.Варна

- Член на Българското урологично дружество.
- Член на Управителния съвет на Българското урологично дружество.

Оценка на научно-изследователската дейност на кандидата:

Научната продукция на доц. д-р Ганев, съответства на минималните национални изисквания по чл.2б, ал.2 и ал.3 от Закона за развитието на академичния състав в Република България.

Представена е справка за изпълнение на минимални национални изисквания и на изискванията на правилника на Медицински университет – гр. Варна, изготвена от Библиотеката на Медицински университет – гр. Варна, въз основа на предоставена от кандидата информация и автоматизирана информация от международните научни бази данни.

Публикационната дейност на доц. д-р Тошо Йорданов Ганев, д.м.н. отговаря на наукометричните изисквания за заемане на академична длъжност „Професор“ и включва дисертационен труд за присъждане на ОНС „доктор“, два броя монографичен труд, научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране, и една пълнотекстова публикация в научно списание (извън минималните наукометрични изисквания за заемане на АД „Професор“) и 23 броя цитирания.

Научна продукция

Доц. д-р Ганев участва в конкурса с монографичен труд и **13** публикации, от които Като единствен автор – **7**, първи автор - **1**, като втори автор -**4** и като трети и последващ - **1**.

Шест (46.1%) от научните публикации за покриване на минималните национални изисквания за АД „Професор“ са индексирани в световни бази данни (Scopus, Web of Science) (Г6) – **40т.** (Г7.1-Г7.6) – **234.67т** (Г8.1-Г8.2) **12т.** при общ брой точки **280.67т.** при задължителен минимум за показатели Г5-9 – **200 т.**

Общ брой точки – сбор от показатели (B4)+(Г7+Г8)+(Д13-Д15) + (Е13- Е22)= 895т.

Основните насоки в научно – изследователската работа са свързани със съвременни методи за диагностика на простатната жлеза, оперативно лечение на високорисков карцином на простатната жлеза, оптимизиране на хормоналната терапия при карцином на простатата, усложнение на бъбреците получени след екстракорпорална литотрипсия, изследване на връзката между плътност на ПСА и степента на диференциация на карцинома на простатата оценена по Глийсън скор.

1. Онкоурология
2. Урогинекология
3. Вродени аномалии на бъбреците
4. Възпалителни заболявания на бъбреците.

Учебно-преподавателска дейност

Доц. д-р Ганев участва активно в учебната дейност на Катедрата по Урология, която включва обучение на студенти в дисциплината "Урология" за студенти от специалност "Медицина", българоезиково и англоезиково обучение. Преподавателският стаж на доц. д-р Ганев е 26г,07м. и 26 дни. От справка за учебна натовареност е видно, че през последните пет учебни години от 2018 до 2024г натовареността е както следва – **134, 88, 90, 100, 98,106** часа, при норматив за натовареност - **126ч**.

Лечебно-диагностична дейност

Доц. д-р Ганев е с 30 г. и 3 м. стаж по специалността и активно участва в оперативната дейност на Клиника по Урология - спешна и планова. Прилага лапароскопската хирургия като предпочитан метод за оперативно лечение на болестите на отделителната система.

Заклучение:

Доц. д-р Тошо Ганев д.м.н. е утвърден преподавател, с много добра теоретична и практическа подготовка. Характеризира се с висок професионализъм, етичност и организационни качества.

Професионалната квалификация, научно-изследователската и учебно-преподавателската дейност отговарят на изискванията на Правилника за условията и реда придобиване на научни степени и за заемане на академична длъжност "Професор" в Медицински университет Варна.

Поради това **аз убедено давам своята положителна оценка и препоръчвам** на Уважаемото Научно Жури да присъди на доц. д-р Тошо Йорданов Ганев д.м.н. Академичната Длъжност "Професор" Научна специалност Обща хирургия.

04.06.2025г.

Гр. Варна

проф. д-р Васил Божков ~~д.м.н.~~

/.....
Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)
2016/679